
UCHWAŁA NR 177/XXXI/2017 

RADA GMINY GOSTYNIN 

z dnia 31 marca 2017r. 

 

w sprawie uzgodnienia projektu budowy sieci elektroenergetycznej kablowej nn 0,4 kV 

w msc. Białe, gm. Gostynin, zlokalizowanej na działkach nr ewid: 202/8, 202/12, 202/16, 

202/17, 202/18 i 202/19 częściowo w odległości mniejszej niż 15 m od istniejących 

pomników przyrody – zabytkowej Alei Lipowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 2 ustawy z 

dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 2016 r., poz. 2134, z 2015 

r.,  poz. 1936, z 2016 r., poz. 2249, 2260) Rada Gminy Gostynin uchwala co następuje: 

§ 1 

Uzgadnia się odstępstwa od zakazów obowiązujących w stosunku do pomnika przyrody – 

zabytkowej alei lip, zlokalizowanej na działce o nr ewid. 202/10 obręb geodezyjny: Białe, gm. 

Gostynin, ustanowionego Rozporządzeniem Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 

2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego  (Dz. Urz. 

Województwa Mazowieckiego z 2007 r. Nr. 89, poz. 2103), zwanej dalej „Pomnikiem”, w 

związku z realizacją inwestycji celu publicznego w postaci ułożenia na działce o nr ewid. 

202/17 obręb geodezyjny: Białe, gm. Gostynin, linii kablowej w rurze osłonowej, metodą bez 

wykopową na głębokości 70 cm, w odległości mniejszej aniżeli 15 m od pomnika to jest 10 m, 

z tym zastrzeżeniem, iż prace te nie mogą powodować zniszczenia, uszkodzenia lub 

przekształceniu Pomnika i gleby wokół niego, a także dokonania zmian stosunków wodnych 

lub zmiany sposobu użytkowania gruntu w sąsiedztwie Pomnika. 

§ 2  

Uzgodnienie odstępstw od zakazów określonych w § 1, następuje pod warunkiem zachowania 

określonych zasad realizacji inwestycji: 

1) w zakresie rozwiązań technicznych: 

a) układanie rury osłonowej przy użyciu metody przecisku nie może naruszyć 

rozłożystego systemu korzeniowego drzew, 

b) wykonanie przecisku  nie może zmienić znacząco stosunków wodnych wokół drzew 

§ 3 

Szczegółowy przebieg posadowienia linii kablowej, oraz związanego z tym przedmiotowego 

wykopu określa załącznik mapowy do niniejszej uchwały. 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Dnia 08.11.2016 r. do Wójta Gminy Gostynin wpłynął wniosek Biura Projektów VOLT s.c.  

Marcin Górski, Paweł Danilczuk, z/s przy ul. Płk. Dąbka 85/II/9, 82-300 Elbląg o uzgodnienie 

projektu budowy sieci elektroenergetycznej kablowej nn 0,4 kV w m. Białe, gm. Gostynin 

zlokalizowanego na dz. nr 202/8; 202/12; 202/16; 202/17; 202/18; 202/19 częściowo w 

odległości mniejszej niż 15 m od istniejących pomników przyrody- zabytkowej alei lipowej. Jak 

podnosi wnioskodawca zaprojektowana sieć elektroenergetyczna ma na celu zasilenie w 

energię elektryczną obiektów letniskowych zlokalizowanych na ww. działkach, która jest 

jednocześnie inwestycją celu publicznego. Ponadto nie ma alternatywnych rozwiązań 

technicznych dla posadowienia jej w odległości większej, aniżeli 15 m od przedmiotowych lip. 

Przedstawiony organowi projekt zakłada ułożenie linii kablowej na odcinku najbardziej 

oddalonym od pomnika przyrody w rurze osłonowej, metodą bezwykopową na głębokości 70 

cm. Określony w projekcie zakres robót ma na celu jak najmniejszą ingerencję w istniejący 

system korzeniowy. Zgodnie z art. 6 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (tekst j.  Dz. U. z 2016. poz. 2147) ww. inwestycja stanowi cel publiczny.  


